SEROPREVI
lô*itutó dê Previdên(iá dô! SêÍvidôrês
Muni!ipãas de 5€ropeditô

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães,4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ

PORTARTA N.285t2022

O DIRETOR.PRESIDENÍE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCN DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANETO, NO USO

de suas atribuições legais,

erÍê

RESOLVE:

RETIFICAR O BENEFíCIO DE PENSÃO POR MORTE dC RObErtO EUZébiO dC

Oliveira, em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

§crlOPREVl
lnslituto de ft&kiênda 0(6 Ssvibres Municitxis de Sempedoa

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Edição n.o 4 i 5l as. !Éo*ai/ |JLÉL
,}

b

Àssinatura o csrimlro

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de í0% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percêntual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0710512015 (data do óbito), de forma vitalícia

para Roberto Euzébio de Oliveira.

6l

AÉ. {O - CONCEDER O bENCfíCiO dE PENSÃO POR MORTE A ROBERTO EUZÉBIO

DE OLIVEIRA, na qualidade de cônjuge da finada servidora SILVANA CRISTINA

GOMES FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula no. 00430, Professora Doc ll 22h e 30

min com fulcro no aft. 40, § 70, I da CRFB/88 ccom redação dada pela E.C. no

4112003, fixando o benefício em R$ 1.729.17 (um mil, setecentos e dezenove reais

e dezessete centavos), a ser pago em quota única ao beneficiário.

SEROPREVI
lnstituto de PÍêvr.lên(ra dos Servicloret
Muni(ipâi5 dP S€íopédi.ã

Seropédica, 07 de novembro de2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se

A
.ú+

-j/to

HUG SDE
Diretor-Presi

OLIVEIRA ,^(o

dente ,.O\tt'.;

,,,e: :.:1. :t)*1;§j1""'
\). d\a_'. \Cv

I

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍÍcio Guimarâes, 4" andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Oseroorevi.com. bÍ (21\ 2682-0075

BOS Bdcthn O'ncN.l
río hcfulo rlc trroçáIcr

Seropédica
Quinta-feira, 10 de NovembÍo de 2022
AnoV- No'1.150 5

Ieitu€ do Íemo do RefêÍêncla anexo ao Of'cio sijpra ínen-

ciomdo. ondê êncohtraírFs€ cle€cnmanados os matêdais

dâ solicllâcra compfa. AÉs a l€iturâ dos dois doaJmenlos,
o Prosld,ento submei8u o pedido dâ Sêcr€lsriâ para â9.o-
vaÉo do consslho. ssndo o mesmo ap'ovado por unani-

midad€. O Represên1anls do PodeÍ Leqislaüvo, Veíeâdor
lúâÍcos Lomeu d€ Miranda, enâltêceu atÍuds da SêcÍetana
doêtâcândo qus â comÊã d,os Ínât€dâis solicitâdos iráo pro-

porcionaÍ m€lhorês condiçoes cle trâbslho e d€ visibilidade
para os sôMdores dâquelã S€cÍelâria. O R€prosonlâãtô da

Socisdade Civil, Marcô Antôflio Rodrigues da Silvâ, indícou

s nêcêssid€de ds qu€ s€ia criâô ums pâsts êsp€críca
paía guardaÍ os Of'dos, Coíyêspondên€hs e DooJmsntos
íecebij,os por este consêlho. â fiín d6 popoÍooíaÍ a lâé
lidade de tÂrras consultas. Não havendo mals assunlos ã
iratâr enceíyou-ss a Íêunião às 1 1 :40 hor'ês. lavÍada a prs-

sents Ata, qlJa após lida, achada confonns e aPlovada, será

subscÍiiâ por todos os prêsentes.

SeÍopédica,08 de nov€mbro de 2022.

Sérglo Coelho

Uarcos Lomêu dê Mkanda

Xarco Anlônio Rodrigues r,.â Silvâ

SEROPREVI - .{TOS DO DIRETOR.PRTSIDENTE

ATOS OO CONSELHO FISCAL

ara oa vcÉs a TERCEIRA REUNTÀo oRoNARlA
OO COI{SELHO FISCAL. Aos oito dias do màs ds novem-

brc d6 doi6 mil ê vinl€ ê dols, às csiozê horâ§, ê6üvêrêm

pres€nlâ§ êm Rêunião Oídinárh â§ cons€lheiràs Adnânê

da Slva PêÍrut, Prssident€, e MâÍiã do Carmo Moura dê

vasconcelos, pârâ ÍalaÍêm dâ s€guinto pauta: 1) Anáise

dos D3lâncetes do íÉs de oututÍo are 2022; 2) Acoínpa-

nhâm€oto do6 AcoÍdos d€ PaÍ.alamenlo n' m691/2022 6

n' t10763/2022i 3) Assuntos Geràasi 4) Comunicados Ofi-

ciajs. A Pr6sk enlê íêz a âb6íurô da rcuniáo. Vümc€çao

de quótum. Ouórum simplês. 1) As côisêlhei.âs ânalisâm

os bâlâcenles do mês de outubro de 2022 aÉs áprovâEão

da Oiretoia-Exêc!üvâ. A PÉsid€nte coloca os balancet€s

em discussâo. Náo havendo quêm queiÍE discuür, os ba-

lancot€s são colocâdos êm votâçao. As €ons€lhelras aprc-

vam por unâniínkjâdê Pârecer Favoével. O parêcêÍ s€íá

encaminhado ao Cons€lho de Adminislréção pala anáis€

e delib.râçã - 2) A Prêsidêntê comunicá aos cons€lhêims
quê howê o pagâmento das pârcelâs ,u2il0 dos Acoídos de

Pârcêlâmonio no m69í2022 ê n' 007632022. Nada mâis a

trala., a PÍesidênte ence.ra a reuniáo às quinze horâs. ser}.

do â pr.36ntê ata iavrada po. mim, La.Bs6 Rib6irc M@i6
Olivsiía, Sugoí€nte de Gabinele, m8t 8/14592, sêodo poí

mim assinâdâ e pêlos presentes.

ADRIANADA SILVA PERRUT

MARIADO CARMO MOURA DE VASCONCELOS

ATOS OO OIRETOR.PRESIOENTE

oEcrsÃo oE HoMoLoGAçÁo

Com fundamênto no artigo 75, lV da Lai Foderal no

14.1 33/2021 ê diânte dâ manif€staÉo ÍavoÍável da PÍocuÍa-

dorja Aulárquicâ e da ContrclâdoúAulríquica, DECIDO pôr

RATIFICAR e HoMOLOGâR â Oispensâ dê Licitâçao, bem

coÍno AIUUOICÁR sm fayor da ompresâ líOtlÀRCA SOLU-

çÔES IIIOVAOORAS LTDA, CNPJ ,1 47.011.533/0001-32.

no valor de Rt 46.100,00 (quârcnta e seis mil e cem reais),

conÍorme constâ nos aulos do Proc.$o Administrátivo ,r'
6512022, PãrA COXTRATAÇÀO DE E PRESA ESPECILI.

zaDA ElI oRGAIrzaçÃo DE EvENTos, dê acordo com

â solicilaÉo da Dirêtoris de ÀdminisÍâçáo ô Finaoçâs.

HUGO LOPE§ OÊ OLIVEIRA

Diretor-Píêsidênte

O OIRETOR,PRESIDENÍE DO INSTITUTO OE PREVI.

DÊNCIA DoS SERvIooRES MUNICIPÂIS oE SERoPÉDI-

CA - SEROPREVI, Estãóo do Rio de Janeiro, no uso de

suas âlÍibuiçõês legais,

PORTARIA N' 2E4l2022

RESOLVE

AN. 1'. CONCEDER O b€NSíCiO dê PENSÂO POR MORTE

A JOSÉ BERNANRDO DE OLIVEIRÂ NEÍO, Nâ quâ]i'}
de de cônjuge da ínâdâ sêrviclicra LEIL-A MARLq DA SILVA

OLIVEIRA, matrícula n". 00405, PmÍessoíâ Doc ll 22h e 30

min com tulcÍo no ad. 40. § 70, ll dâ CRFB/88 ccoín rcda-

ção dada p€la Ê.C. n" a1/2003, fÀe[da-a-bsnefiajo-lE jl
3.581.70 ítÉs mil. ouinhêntos ê oitêntâ ê um rêâis ê sêteniâ

E!!êyqq). â sêr pago em quotia únic€ ao o€nêfioáno.

Ân. 2 No úlculo d€ fixação dos provêntos íoi .DGiderdda

a rubíica 'quinquênio' no pêícêntuâl d€ 1 0% (dsz por cenlo)

em atendimenlo a doosào juúêal prcÍeíidâ pela PdíneiÍa

CáÍlara Cívsl do Tnbunal de Justiia do Estado do Rio .lê

JanêiÍo em sede de Âoelaçáo nos aúos do Mandado de Se-

gurança no 000271a-32.2016.8.19-00r/. êm que Íoi dedâ-
radâ a nulidads do âto sdminblrátib dê ÍeduÉo dâ rubricg

"quinquênio" parâ o p€rcentual dê 5'Á (cinco poí cento).

RETIFICAR o aENEFIcIo DÊ PENSÃo POR MoRTE de

Joú Bêmárdo dê OlivsiE Neto, em ãlêíldimento ao Oeceto

Munidpal no 1904 de 23052022.

AÍt. 3'O presenle ato coítcessôrio entrârá êm vigoí na data

dê sua publicação, prcduzifflo seus elsilos a conlâr de

2On7nO19 ldalz do óDito), de foÍmâ viLlicia pâra José

B€mado d€ olivsiIa Neto.

Reqislre-se, puHique-so e cumpÉ-s6.

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTIÍUTO DE PREVI.

DÊNcra Dos SERVtDoRÊs MuNlcrpArs oE sERopÉ-

DICÂ- SEROPREVI, Esldo dô Rio de Jâreiro, no uso de

suas etriôuiçôê legais,

RETIFICAR o BENEFICIO oE PENSÂo POR I..IoRTE dê

Robeno Euzêbio de Oliveira, em atendimenlo ao Decíeto

Municlpal nÔ 1904 dê 2305/2022.

Art 3' O pÍ6sânt€ .to concessóíio enlrará sm vigor na data

d€ sua publicâÉo, p.oúEindo sêus eíeiloE â conlâr de

07105/2015 (data do óbno), de íorma vitalícia Érâ Robêrto

Euzábio (lâ OivêiíE.

^d.
1'- coNcEoER o ben€ficio d€ PENSÂo PoR MOR-

TE A ROBERTO EUZÉBIO DE OLIVÊIRA, NA qUáIidAdO dE

côniug€ da noada ssrvilorê SILVANA CRISTINÂ GOMES

FERREIRA DÊ OUVEIRÀ maEiarlâ n'. 00430 ProÍessoÉ

Doc ll 22h s 30 min com írlcío íú âít. 40, § f, I da CRFB/88

com ísdaçào dada p€la E.C. n'41/2003, fÀaEl9-q!9!eij:
cio êm RS 1 72917 íum m'1. sêt6@ntG o d6z6nov€ Íêâis

e_dsze§ele_íÉ!!ala$, a sêr pago êm qlola úhi€ ao b€-

AÍt 2 No élculo de fixação dos píovêntos foi considêrêda

a rub.ica 'quinquênio' no pêÍcentual de 10% (dez poí c€n-

to) êm at6ídimênto a decsáo judloal píoíân& pela Pím€i
ía càÍnaÍa Clv6l do Íribunal de Jusligã do Estaóo do Rio

de Jsneim em s€de cle Apelâçáo ôos autos do Mandado

ds S€guÍanç€ no 000271+32.m16-8.19.0077. €m quê foi

dedârádá a nulidâdê do alo adminisÍâtivo de redução dâ

rubícs -quinquên,o_ pârâ o peícenlual de 5\ (c,nco por

PORTARTA No 285/2022

Registe-s€, puu,que-s€ ê orÍnprâ-se.

HUGO LOPES DE OLIVÊIRA

Oielôr-Presidentê

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

OnêtoÊPEidnto

RESOLVE:

PORTÁR|A N" 286/2022